ADITAMENTO AO EDITAL PARA SOLICITAÇÃO DE APROVEITAMENTO DE
COMPETÊNCIAS PROFISSIONAIS ADQUIRIDAS EM CURSOS REGULARES DE NÍVEL
TÉCNICO E COMPETÊNCIAS PROFISSIONAIS ADQUIRIDAS NO TRABALHO PARA OS

ALUNOS DOS CURSOS DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL.

    A Pró-Reitora Acadêmica da Universidade de Caxias do Sul, no uso de suas atribuições,
torna público o aditamento do Edital que trata do processo de solicitação de aproveitamento
de competências  profissionais  adquiridas  em cursos de nível  técnico  e  para competências
adquiridas no trabalho, de acordo com a Resolução nº3, de 18 de dezembro de 2002, que trata
das  Diretrizes  Curriculares  Nacionais  para  os  Cursos  Superiores  de  Tecnologia  e  pela
Instrução Normativa nº 03, de 22 de outubro de 2018, da Pró-Reitoria Acadêmica/UCS, que
regulamenta esses aproveitamentos de estudos.

Aditamento
O item 3 do Edital publicado dia 04 de março de 2019 passa a ter a seguinte redação:

3  As solicitações poderão ser feitas da 1ª semana do mês de março até a 2ª semana do mês
de maio  de 2019,  na Central  de Atendimento  da Cidade  Universitária  ou nas Centrais  de
Atendimento dos “Campi”.

                                                   Caxias do Sul, 16 de abril de 2019.

Profª. Nilda Stecanela

 Pró-Reitora Acadêmica